
Projekt

z dnia  7 marca 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXX/…/2017
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustalić w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniach chronionych, w brzmieniu określonym w załącznikach do uchwały:

1) Załącznik Nr 1- Mieszkanie Chronione w Sępólnie Krajeńskim, przy ul. T. Kościuszki 5 
w lokalu nr 3;

2) Załącznik Nr 2- Mieszkanie Chronione w Wałdowie 137 w lokalu nr 9.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/29/2015 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 stycznia 2015 r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym w Sępólnie Krajeńskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 4DE35042-9D86-443E-BD7F-7734C849323B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/…/2017

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 29 marca 2017 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym w Sępólnie Krajeńskim, 
przy ul. T. Kościuszki 5/3

§ 1. Osoba lub rodzina, której przyznano prawo pobytu w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do 
ponoszenia częściowych kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów zgodnie 
z zasadami określonymi poniżej.

§ 2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym zostaje ustalona 
w formie decyzji administracyjnej, wydanej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim 
lub osoby z upoważnienia Burmistrza Sępólna Krajeńskiego, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.

§ 3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest kwota średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego, która obejmuje zużycie wody, energii elektrycznej, 
energii cieplnej, odprowadzenia ścieków, gazu, wywóz nieczystości.

§ 4. Mieszkaniec mieszkania chronionego nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli 
jego dochód jak i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust 1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 5. Mieszkaniec mieszkania chronionego, którego dochód przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w §4 niniejszych zasad ponosi odpłatność w następujący sposób:

Dochód osoby lub rodziny w % stosunku do 
kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym w zł za 1 osobę 

od 100 do 150 150,00
od 150 do 200 250,00
od 200 do 300 350,00
Powyżej 300 450,00

§ 6. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest z góry,
w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca w sposób wskazany w decyzji.

§ 7. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie trwał przez okres pełnego miesiąca 
kalendarzowego, osoba zamieszkująca zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie do ilości dni 
jej pobytu w mieszkaniu chronionym.

§ 8. Nieuregulowana ustalona opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega ściągnięciu 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek mieszkańca mieszkania chronionego 
i wniosek pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim, mieszkaniec może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 10. Decyzję o zwolnieniu, częściowym zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności wydaje Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sępólnie Krajeńskim.

§ 11. Regulamin organizacyjny mieszkania chronionego wprowadza Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sępólnie Krajeńskim w drodze zarządzenia.

Id: 4DE35042-9D86-443E-BD7F-7734C849323B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/…/2017

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 29 marca 2017 r.

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym w Wałdowie 137, lokal nr 9

§ 1. Osoba, której przyznano prawo pobytu w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do ponoszenia 
częściowych kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów zgodnie 
z zasadami określonymi poniżej.

§ 2. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym zostaje ustalona 
w formie decyzji administracyjnej, wydanej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim 
lub osoby z upoważnienia Burmistrza Sępólna Krajeńskiego, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.

§ 3. Mieszkaniec mieszkania chronionego nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli 
jego dochód jak i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust 1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 4. Mieszkaniec mieszkania chronionego, którego dochód przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w §3 niniejszych zasad ponosi odpłatność w następujący sposób:

Dochód osoby lub rodziny w % stosunku do 
kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym w zł za 1 osobę 

od 100 do 150 90,00
od 150 do 200 120,00
od 200 do 300 140,00
Powyżej 300 160,00

§ 5. Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest z góry,
w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca w sposób wskazany w decyzji.

§ 6. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie trwał przez okres pełnego miesiąca 
kalendarzowego, osoba zamieszkująca zobowiązana jest do ponoszenia odpłatności proporcjonalnie do ilości dni 
jej pobytu w mieszkaniu chronionym.

§ 7. Nieuregulowana ustalona opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega ściągnięciu  trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek mieszkańca mieszkania chronionego 
i wniosek pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim, mieszkaniec może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 9. Decyzję o zwolnieniu, częściowym zwolnieniu lub odmowie zwolnienia z odpłatności wydaje Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sępólnie Krajeńskim.

§ 10. Regulamin organizacyjny mieszkania chronionego wprowadza Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sępólnie Krajeńskim w drodze zarządzenia.

Id: 4DE35042-9D86-443E-BD7F-7734C849323B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z Zarządzeniem Nr Or.0050.1.99.2014 Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z dnia

14 października 2014 roku oddano Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim do

bezpłatnego używania lokal mieszkalny nr 3, położony przy ul. T. Kościuszki 5 w Sępólnie

Krajeńskim z przeznaczeniem na mieszkanie chronione, oraz w związku z Zarządzeniem

Nr Or.0050.1.14.2017 Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z dnia 14 lutego 2017 roku oddano

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim do bezpłatnego używania lokal mieszkalny

nr 9, położony w budynku w Wałdowie 137 z przeznaczeniem na mieszkanie chronione dla osób

bez możliwości powrotu do ostatniego stałego miejsca zamieszkania, należało ustalić odpłatność za

pobyt osób, które będą wymagały wsparcia oferowanego w ramach mieszkań chronionych.

Pobyt w mieszkaniu chronionym w Sępólnie Krajeńskim, przy ul. T. Kościuszki

5/3 może uzyskać osoba lub rodzina, która ze względu na trudną sytuację życiową, przemoc

w rodzinie, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu

w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej

opieki, osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu

przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej lub młodzieżowy ośrodek

wychowawczy oraz zakład dla nieletnich.

Pobyt w mieszkaniu chronionym w Wałdowie 137 w lokalu nr 9 może uzyskać osoba, która

ze względu na trudną sytuację życiową nie ma możliwości powrotu do ostatniego stałego miejsca

zamieszkania- osoba bezdomna.

Nadrzędnym celem pobytu osoby w mieszkaniu chronionym w Sępólnie Krajeńskim przy

ul. T. Kościuszki 5/3 jest doprowadzenie do jej usamodzielnienia. W związku z tym taka osoba

uczy się prowadzić samodzielne gospodarstwo domowe, wykonywać w nim wszystkie prace, jak

również ponosić koszty związane z korzystaniem z urządzeń i mediów w nim zainstalowanych,

stąd istotne jest ustalenie kosztów jej pobytu.

Pobyt w mieszkaniu chronionym w Wałdowie 137 w lokalu nr 9 ukierunkowany

jest na intensywną pracę umożliwiającą osobie znajdującej się w trudnej sytuacji mieszkaniowej

pokonanie problemu bezdomności.

Zgodnie z art. 97 ust.1 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia

i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną,

uwzględniając zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie

gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Id: 4DE35042-9D86-443E-BD7F-7734C849323B. Projekt Strona 1



Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Handlu oraz

Komisję Statutową i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

Id: 4DE35042-9D86-443E-BD7F-7734C849323B. Projekt Strona 2




